
1 

 

 

  
GIUNTA REGIONALE 

ITER   21866/23 
 

DETERMINAZIONE  

     

 

DPD019/181 

 

 

 

 

06/12/2023 

 

DIPARTIMENTO     AGRICOLTURA- DPD 
 

SERVIZIO           PROMOZIONE DELLE FILIERE E BIODIVERSITÀ AGRARIA - DPD019 
 

UFFICIO              Sostegno al settore zootecnico 
  

OGGETTO: 

 

 

Regolamento UE n. 2115/21 art. 71 - PSP 2023/2027 approvato con Decisione 

di Esecuzione della Commissione in data 02.12.2022. Complemento dello 

Sviluppo Rurale per la Regione Abruzzo (CSR) 2023- 2027 (DGR 586 del 

18.10.2022) – Intervento: SRA 18 - ACA 18 - Impegni in Apicoltura- modalità 

di controllo NON –SIGP. 

Integrazione e modifica. Avviso pubblico sotto condizione concernente le 

procedure per la presentazione e l’istruttoria delle domande di sostegno. 

Annualità 2023. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la propria determinazioneDPD019/174 DEL 30/11/2023, ad integrazione e 

modifica del bando, ed in riferimento all’ART.13 – IMPORTO DEL SOSTEGNO-   si precisa 

quanto segue in merito ai premi spettanti: 

- AZIONE 1 Apicoltura Stanziale, FASCIA 1 “Apicoltori con numero di alveari sotto 

impegno da 50 a 60”  - Importo del sostegno € 1.450,00 

- AZIONE 2 Apicoltura Nomade, FASCIA 2 “  Apicoltori con numero di alveari sotto 

impegno da 60 a 80” - Importo del sostegno € 1.850,00 

 

VISTA la L.R. 77/99 e s.m.i; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in narrativa che si intendono richiamate di integrare e modificare all’ART.13 – 

IMPORTO DEL SOSTEGNO-  in merito ai premi spettanti: 

a. AZIONE 1 Apicoltura Stanziale, FASCIA 1 “Apicoltori con numero di alveari sotto 

impegno da 50 a 60”: importo del sostegno € 1.450,00 

b. AZIONE 2 Apicoltura Nomade, FASCIA 2 Apicoltori con numero di alveari sotto 

impegno da 60 a 80: importo del sostegno € 1.850,00 



2 

 

 

Si dispone di  pubblicare il presente provvedimento con i relativi allegati sul sito istituzionale della 

Regione Abruzzo www.regione.abruzzo.it/agricoltura -https://www.regione.abruzzo.it/content/bandi-

pac-2023-2027 e nella sezione  “Amministrazione Trasparente” del sito della Regione Abruzzo – 

sottosezione Sovvenzioni, Contributi, Sussidi, Vantaggi economici – Criteri e modalità; 

a. di provvedere con propri successivi atti a tutti gli adempimenti conseguenti alla presente. 

 

 

             L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott. Valerio COLASANTE 

  (firmato elettronicamente) 

  Dott.ssa Lea ODOARDI 

 

 

 

                                    Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                                             Dr. Carlo MAGGITTI 

                                             (firmato digitalmente) 

 

http://www.regione.abruzzo.it/agricoltura
https://www.regione.abruzzo.it/content/bandi-pac-2023-2027
https://www.regione.abruzzo.it/content/bandi-pac-2023-2027

